



444
STOCKHOLMS
STADS BIBLIOTEK

Sidn.

+
Sidslex.



2 33 38 38

Sist 13 1788

Er i mitten af Mars 1781

er i 39 søjler en de 4 fante
af tien af fommers nummer bokstr.

for dem dauides ten 100 rds plikat af
te bogfættene. I amthatsfort i 251 plus 50 lot
mer frinden lysten 100 Rds

De 33 om Konstskulden af nr 1-41
39 - alats lsten

I 2048 kunng. af lsten tallegangst

Jacob Håker

I 78 sup. præsenteret

1 - 37 17/7 to A Kunsthåndværker For
38 17/9 0 fol - hos Carl Stolpe

Waldemar Tingsbrevet 1781 (i Skothen)

- ✓ 11 Om den nye Lov de 4 første nr. som atlares
i de 4 første nr. af de nye Lov-
bøger i 1781 i Skothen.
- 8 Rec. af Krigsretskapen af et Lii
dette parer en Allein.
- 11 { Om den nye Lov de 4 første nr. som atlares
i de 4 første nr. af de nye Lov-
bøger i 1781 i Skothen.
- 12 Reflexioner (2) om min frugtbar
- ✓ 13 Cassions ansøgen af Arndt
- 17 Den hvedelige Storm vider i ynd
- ✓ 18, 39, 41 Kungens försälgn. af peat i
procent i minnen af Arndt Gerner af
Arndt.
- 20 af en var Amareons trykhet
Son. Baschi Salskap
- 34 Skalderskaf Jørgen Karker
- ✓ 39/7 Annons om de 4 første nr. iindragning
- 48 Talsten i Kungstadsgrändens fabel.
- 51 Minnesfort. som bod obs i Vers en Hö.
par
- 53 Skalderskaf af -i- e- r / høsten dag
- ✓ 55 Om bæk. Schiltens død af Arndt Gerner af
Arndt.
- 57 Laga för dagen Du lina Gud.
- ✓ 60 Skalderskaf ten min far
- ✓ 66-69 Dödens Tempel af Arndt
- ✓ 78 Om Arndt underskrevet obs
- ✓ 82-85 Elaines brev ten Eldland af Arndt
- 87 Brev lyst. depland fr G. III
- 92, 94 Tanken af Minnetid gen (Thord?)
- 100 Minnesfort.

Wald

Waldemund Tangenfejter 1781 (1 Skoeben)

✓ 21 Om den Ijsf

De 4 første nr som atlaars
alts in 2tes nr af de 4 første nr
nr. 41 20. andree Skoeben.

8 Rec. af Krigsstenkæper af Ijsf til

11 { Om den Ijsf ^{alts som en Aalen} ^{alts som en Aalen} ^{alts som en Aalen}

12 Reflexioner (2) om man fortjener

✓ 13 Consensusskøben af Arved

17 Om byskole ^{Om byskole} ^{Om byskole}

✓ 18, 38, 41 Kungens försälj. af plot i
marss umman Ofsenli Gerner af
Arved.

20 af en var Anærens Tykhet
Sing Bæveri Sælshap

34 Skaldlauf ^{Om byskole} ^{Om byskole}

✓ 39/57 Annons om de 4 første nr. indragning

48 Tætt i Kungotrådgårdene færel.

- 51 Om færel fort. ^{alts som en Aalen} ^{alts som en Aalen} ^{alts som en Aalen}

53 Skaldlauf af - i - e - r ^{alts som en Aalen} ^{alts som en Aalen}

✓ 55 Om bysk. Schulle dæd arde dæd fort.

57 Laga for dæd ^{alts som en Aalen} ^{alts som en Aalen}

✓ 60 Skaldlauf ^{alts som en Aalen} ^{alts som en Aalen}

✓ 66-69 Dædus Tempel af Arved

✓ 78 Om dæd underskuffe ^{alts som en Aalen} ^{alts som en Aalen}

✓ 82-85 Elacis bref ^{alts som en Aalen} ^{alts som en Aalen}

87 Bref bysk. dædland p^o G. III

92, 94 Tætt af Mædus ^{alts som en Aalen} ^{alts som en Aalen}

100 Om færel fort.

Vand

Dag-Bladet:

Wälsignade Tryck = Friheten.

N:o 1.

Jaeta est alea

Då Nation, ehuru ej af samma lynne som den Engelska wid Barbados förstående, wisat flera barmhertighets-prof wid swåra händelser och ömat för olyckligas öden, så wågar undertecknad tro, at den ensam ej skulle blifwa lottlös eller undantagas, som (ifrån at äga en Syssla, den han under 25 års tjenster för Konung och Fädernesland förskaffat sig igenom den tiden pålagda Recordsummor, och hwilken gaf honom en laglig årlig reventue af 500 Riksdal.) ser sig förgås af eländet. — Et godt, et ädelmodigt hjerta frågar aldrig efter orsaken; — Om man skulle anatomicera eldswådor, höstkador, röfwerter, mord, man skulle utan de finaste distinctioner tyckas se den lidande aldeles hells dragit sig der; — ty hwarföre nyttja eld? hwarföre segla? och så widare. — Likwäl, då jag ännu ej familiariserat mig rent af med tiggare, så försöker jag härigenom at ge något wederslag, eller på sitt sätt betala det Allmännas wälgörningar.

I stället för at skrifa ut andras Dagblad, och ha en säker winst, har jag beslutat at hells besörja utgifwandet af et, och ta den osäkra, måtte den dock räcka til lifwets bärning! Om Algier ej skulle röfwa, skulle Algier swälta ihjäl, ännu mindre är det sällsamt, at jag på så oskyldigt sätt, igenom et så oskyldigt Blad söker detta så oskyldiga ändamål.

Hwad som aldrast först härwid kommer at anmärkas, är at Pränumeration på 100 Numrer kostar En Riksdaler; i den saken är jag ej det minsta wanfelmödig, utan det torde bli Pränumeranternas lott; men hwad hör mig til och som gör mig bryderi, är at ge barnet et namn som låter. — Sannerligen måtte det icke ändå wara swårt nog at skrifa et Dagblad. — Jag har tänkt redan i par dagar allenast på Titeln

teln. — Dagligt Allehanda, Stockholms Posten, Mina Tidsfördrif, Den Upmärksamme, Swad Behagas? Momi Löjen, allt är uptagit; träffar jag endast namnet, nog träffar jag ämnen; — Får man först tjensten, nog lär man den alltid; jo tyft — nu wet jag Dagbladet Sanning och Misnöje (ty Sanningar förorsaka ej alltid nöje). Dagbladet Lycksaliga Swerige, Dagbladet Gyldene Tiden, än hwad tror Läsaren? Det Nationella Dagbladet; skulle det intet wara lugnt at wakna om mårnarne, och efter en dröm, tör hända om hunger och törst, komma sig före och sansa sig med Nations lyckaligheter i et Dagblad, och det för 2 styfwer; — Allt är ju Nationellt, Nationella Spectacles, Nationell Klädedrägt, Nationella Concerter; — men dock, hwad jag är willrådig! jag fruktar at Annet wore et haf, och namnet således för wittsträckt.

Se här, — at bryta tvärt af, mit Dagblad skal kallas Den Wälsignade Tryckfriheten. Mätte den göra gagn för namnet! då jag aldrig som Laglydig undersäte hwarken dristar eller bör öfwerfrida detta Nationens synne, derna dess heligdom, så både wil och skal jag såsom förswarad af Lagen nyttja den i all dess widd.

De i Nation som wilja bidraga dertil, medelst Forta Afhandlingar, (ware sig Militair, Politique, Moral, Historien, Rättegångs-saker, Anecdoter, Infall, Berfer, Frågor, Swar, i synnerhet Eloger och Smieker, med et ord, allt, utom Satiren, ty för den finnes i denna dygdiga och uplysta werlden ej det aldraminsta mål, ej heller åger utgifwaren häg och böjelse dertil) behaga addr:sera sig med eller utan namn til mig, som blir dem derföre på det högsta förbunden, och skal skynda med införandet, så wida de ej strida emot den höga Författningen af den 26 April 1774, och den ytterligare af den 6 Maji 1780.

Då alla Inrättningar, utom Krono-Bränneriernas, gått i början långsamt, så kan jag ej läfwa mer än 2:ne Nummer i Beckan, dock kommer det an på mina hederliga och medlidande Landsmäns bewågenhet; ju flera de äro som Pränumera eller Köpa det särskildt, desto ofrare skola de utkomma, och dageligen, om det någonsin låter sig göra.

Jag lofwar desutom ganska heligt at aldrig Pränumeranternas Namn skola tryckas eller utspidas, det är uog när jag allena wet ärfäna det Christendom och Mänstlighet warit deras endaste driffjädwar för en suktlig, bleserad och fattig Medborgare. — Annu en skyldighet, den jag

jag skal i afktaga år, at studera Allmänhetens smak, nöje och känne-
dom, och derefter, så mycket möjligt är rätta mig i mit Dagblad. —
För de äldre Militairer wid 20 års ålder skal jag någon gång omrödra
den nu förtiden endast och största hemligheten i Tactiquen, Respect och
Bördnad, Parure, Frisüre, Physionomie, Längd och Knäskällor för en
Soldat, eller som är det samma, at vinna Batailler. — Den spåda
Fendricken åter, som wid sin Annas bröst insupit handlager med Fa-
nan, i det han djerst handrerar hennes halskläde, skal ymsom få läsa
(alt lämpad efter hans jollrande begrep) at rangera en Ordre de Barail-
le, attaquera i oblique ställning, refusera en Flygel m. m. — Som jag
är för detta Militair, så har jag hållt walt exemplar här, men intet
Strånd, ingen Clas i denna werlden skal aldeles sakna eller blifwa u-
tan det myrriga, det roliga och framsför alt det naturliga eller det narr-
agtiga. — Jag nämde werlden, ty jag ärnar öfversätta min Dagskrift
på flera Språk, och således kan ingen ting appliceras til. Sverige, om
jag icke nämner Sverige; Titeln passas ock för alla uplysta Stater;
hwad prof hafwa wi icke af den Wälsignade Fryckfriheten i Wien,
Berlin och Paris?

LUND.

För detta Major i Kongl.
Svensk tjenst.

Då jag varit litet wankelmodig allenast wid namnet, gifvar jag det
ej wara så ordtt träffat, om jag börjar mit Dagblad med följande
Poem utan namn, som legat ifrån flera år ibland mina Manuscrip-
ter: både jag och hwem som håldst kunna dock tydligen se, at det är för-
fattat för längre tider, under någon orotlig epoque här i Sverige, och
i de åren då den Wälsignade Fryckfriheten ej war tillåten, som så sol-
klart synes af de sidsta Berserna. — Sedan naturligtwis en sådan
regering ej kunde äga bestånd, utan den i en wälsignad stund wälsig-
nade förändringen gick för sig, hafwa Skalderna ej annat at sjunga,
än det Allmännas röst, Råd, Rättwisa, Mildhet, Omhet, Mänsk-
lighet och Huldhet ifrån Thronen.

Den

Den Bankelmodiga;
Poem.

"Jag har ju intet mer at mista;
 "Hvem är ej då i säkerhet?
 "Jo, jo, — mit lif det är det sista,
 "Om någon ung förnam det wet,
 "Som roar sig för öfning skjuta,
 "Som af försökert wille sluta,
 "På hwilken sträcka Kulan går,
 "Som keing sit slott hör wargar tjuta,
 "San mig begär, och han mig får.
 "Så mycket mer til lockmat tjenlig,
 "Med Jägar-konsten alltid enlig,
 "Som, om Hans Nåd, han siktat snett,
 "Och djuret skotsritt börjar springa;
 "En bit af mig det skulle twinga,
 "När gifter sig i blodet bredt.
 Så tänkte jag — men Gud bewars!
 En gång jag må min sansning hinna!
 — Dock knappast lär jag mig besinna,
 An spöka Themis, F och Mars.

J boddars hand, från dödsstraff frei,
 En usling sig åt lifwet gläder;
 Men utan mat och utan kläder
 Han börjar snart at tankspridd bli,
 Och skrifer på Filosofi. (Slutet härnäst.)

Prenumeration, med Auctors namn, emottages med En Riksd. för 100:de Numror
 i Bokhandl. Schildts Contoir wid Riddarhusörget; hwarje Nummer kostar 6 r:st.

N:o 2 utgifwes nästa Fredag den 23 Martii.

Stockholm, Tryckt i Kumblińska Tryckeriet, 1781.

